MOÇÃO Nº ......./2025
 (Da Sra. Vereadora Tainá Coutinho )

 MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES,
 LOUVORES  E  APLAUSOS  À  SENHORA
 SILVANA ENDLICH CARDOSO.

 EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL  DE
 GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 A  Vereadora  no  uso  de  suas  prerrogativas  legais  instituídas  no  art.  95,  §1º  do
 Regimento  Interno,  vem  respeitosamente  requerer  à  Mesa,  após  ouvido  o
 Plenário:

 MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS À SENHORA
 SILVANA ENDLICH CARDOSO.

 Louvamos  a  Sra.  Silvana  Endlich  Cardoso  pelo  trabalho  exemplar  realizado
 como  Presidente  voluntária  no  Recanto  dos  Idosos.  Sua  dedicação  e  carinho
 para  com  os  idosos  são  inspirações  para  toda  a  comunidade  de  Guarapari.
 Através  de  sua  atuação  solidária,  Silvana  tem  promovido  bem-estar,  conforto  e
 alegria  àqueles  que  mais  concentram  atenção  e  cuidado,  fortalecendo  o  espírito
 de  empatia  e  compromisso  social.  Seu  voluntariado  é  um  exemplo  de  amor  ao
 próximo e merece nosso reconhecimento e aplausos.

 Mulheres  como  Silvana  demonstram,  com  sua  dedicação  e  sensibilidade,  a  força
 transformadora  do  trabalho  feminino  na  sociedade.  Sua  atuação  incansável
 reforça  a  importância  da  solidariedade  e  do  cuidado  com  os  mais  vulneráveis,
 evidenciando  que  o  engajamento  social  é  um  pilar  fundamental  para  o
 desenvolvimento de uma comunidade mais humana e justa.

 Pelo  acima  exposto,  faz  jus  a  esta  merecida  homenagem  pelos  integrantes  do
 Legislativo Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense.

 Sala das Sessões. 13 de Março de 2025.

 TAINÁ COUTINHO GUIMARÃES DOS SANTOS
 Vereadora de Guarapari

 Câmara Municipal de Guarapari Estado do Espírito Santo
 Gabinete Vereadora Tainá Coutinho

 Anexo da Câmara: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, sala 12, Centro,
 Guarapari/ES.CEP:29.200-260. Telefone: (27) 99993–5582. email:

 gabvertainacoutinho@cmg.es.gov.br Site:  www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003600370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cmg.es.gov.br/

		2025-03-13T14:20:54-0300